
令和２年２月２８日

３年生保護者各位

鹿児島中央高等学校長

鹿児島中央高校第55回卒業式について（お知らせ）

早春の候，保護者の皆様方におかれましては，平素から本校の教育活動に深い御理解と

御協力を賜り，厚くお礼申しあげます。

第55回卒業式を実施するにあたり，新型コロナウイルス感染症への対応について，これ

まで慎重に検討を重ねてまいりました。

ところが，昨日，政府が３月２日（月）から全国の小中学校，高校等に臨時休業を要請

するとの報道がなされました。文部科学省や県教育委員会の通知等を踏まえ，卒業式は実

施する予定ですが，その対応について下記の通りお知らせします。

今後，対応に変更が生じた場合は，速やかに安心安全メール等で連絡します。

記

１ 卒業式は，卒業生及び教職員のみの参加とします。ただし，体調不良や風邪のような

症状がある者は参加を見合わせるなど，慎重な対応をします。

仮に，卒業生が参加できない場合は，後日（体調が回復したあと），校長及び関係職

員立ち会いのもと，卒業証書授与式を個別に実施します。

２ 当日，可能な範囲で教室等にアルコール消毒用薬を設置します。体育館内は椅子の間

隔を空けて余裕を持った配置としております。手洗いや咳エチケットの徹底，感染予防

等のためのマスク着用を奨励します（職員も同様の対応とします）。また，体育館はこ

まめな換気等を行います。

３ 式典は内容を精選し，全体の時間短縮に努めます。

校歌斉唱等は控え，放送で行います。

新型コロナウイルス感染症に係る拡大防止対策として，今回は特別な形態での実施とな

りますが，何卒，皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。


